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Azərbaycançılıq  

məfkurəsinin kamil ideoloqu
Həm də Əhməd Cavadın məhbəs yoldaşı... 

Sovet rejiminin uzun illər adını yasaq etdiyi, amma 
Azərbaycan mühacirət tarixinin şanlı səhifələrində qürurla 
anılan və ömrünün sonuna qədər Azərbaycanın azadlığı 
uğrunda mübarizə aparmış Hüseyn Baykara müstəqillik 
tariximizin xalqımıza yenidən bəxş etdiyi və tanıtdığı 
şəxsiyyətlərindəndir. 

Bəlkə də Azərbaycanda qal-
saydı, onu Qara Hüseynbəy-
li  kimi tanıyacaqdılar. Amma 
qalmadı...  Qalsaydı, ola bilsin, 
NKVD tərəfindən həbs edilib və 
həbsxanada bir neçə ay eyni ka-
merada  qaldığı Əhməd Cavadın 
tale yolunu o da yaşamalı olardı: 
ya Sibirə göndərilərdi, ya da gül-
lələnərdi... Amma tale ona başqa 
bir həyat yolu seçməyə məcbur 
etdi.

Baykaranın zəngin yaradıcılıq 
irsini  Azərbaycan xalqına təqdim 
edən yaxın qohumu,  Bakı Döv-
lət Universitetinin dosenti Azelma 
xanım Həsənova onun haqqın-
da həyəcanla danışır. Uzun illər 
Fransanın Azərbaycandakı səfir-
liyində çalışmış, fransız dilində 
çoxsaylı məktəb və universitet 
dərsliklərinin müəllifi olan Azelma 
xanım ömrünün uzun illərini yaxın 
qohumunun irsini araşdırmağa 
həsr edib,  kitablarını Azərbay-
can və rus dillərində nəşr etdirib 
ictimaiyyətə çatdırıb. Baykaranın 
mühacirətdə çap olunmuş  üç ki-
tabı - "Azərbaycanda yeniləşmə 
hərəkatı. XIX əsr" 1966-cı ildə 
Ankarada, "Azərbaycan istiqlal 
mübarizәsi tarixi" 1975-ci ildə 
və "İran inqilabı və azadlıq hərə-
katları" 1978-ci ildə İstanbulda 
nəşr edilmişdir. Azelma xanımın 
təşəbbüsü ilə Azərbaycanda nəşr 
olunan bu kitablar Şuşada tanın-
mış Şirinbəyovlər nəslinə ithaf 
olunub ki, Hüseyn Baykara da bu 
nəslin nümayəndəsidir.

Hüseyn Baykara Şuşada 
doğulub, əsl adı Qara, soyadı 
Hüseynbəyli olub. Kökü Şirin-
bəyovlara gedib çıxır. AXC-nin 
qurucuları sırasında olmasa da, 
gənclik illərindən bolşevizmə 
qarşı mübarizə yolunu seçmiş-
di. Hətta 1923-cü ilin sonlarında 
milli ideyalarına görə həbs edil-
miş və həbsxanada şair Əhməd 
Cavadla eyni kamerada məhbəs 
yoldaşı olmuş, həbsdən bir neçə 
il sonra ona xaricə mühacirətə 
getməyi təklif etmiş, lakin etrazla 
qarşılanmışdır. Bununla  bağlı o, 
“Azərbaycanda istiqlal mücadilə-
sinin tarixi” kitabında Əhməd Ca-
vada həsr etdiyi məqalədə yazır:

“ ...həbsdən Əhməd Cavad 
Azərbaycan kommunistlərinin 
müdaxiləsi ilə, mən isə bir təsa-
düf nəticəsində qurtuldum. (Ə.
Cavadın çıxarılmasına kömək 
edən kommunistlər sonradan 
Stalin tərəfindən güllələndi). Hər-
dənbir onun evinə gedərdim. Bir 
gün təsadüfən Ə.Cavadla, gizli 
milli istiqlal komitəsinin rəhbəri 
Dadaş Həsənzadə və liderlərdən 
Rəhim bəy Vəkilli ilə görüşdük. 
Uzun söhbətdən sonra mən gizli 
komitənin tanınmış üzvlərindən 
bir qisminin Azərbaycanın xari-
cinə çıxmasını təklif etdim. Azər-
baycan istiqlal mücadiləsinin hər 
üç lideri də mənim bu təklifimə 
qarşı çıxdılar və dedilər: "Mən 
xarici ölkəyə gedim, sən get, o 
biri də getsin, bəs bu bədbəxt 

və talesiz günləri bu millətlə kim 
paylaşsın?”. Əhməd Cavad və 
Rəhim bəy Vəkilli mənim sözlə-
rimə bərk hirsləndilər... O vaxt-
dan düz yarım əsr keçmişdir. 
Azadlıq uğrunda mübarizə apa-
ran hər üç azadlıq aşiqi vədlərinə 
sadiq qalmış, Azərbaycan xalqı-
nın bədbəxt günlərini xalqla birgə 
yaşamışlar. Dadaş Həsənzadə 
güllələnmiş, Rəhim bəy Vəkilli 
özünü öldürmüş, Əhməd Cavad 
isə Sibirə sürgün olunmuş və on-
dan bir daha xəbər gəlməmişdir”.

 Qazax seminariyasında 
ədəbiyyat müəllimi olan qardaşı 
Surxay Hüseynbəyli siyasi əqi-
dəsinə görə həbs edilmiş və 10 
il müddətinə SLON - Solovetski 
Xüsusi Təyinatlı Düşərgəsinə 
sürgün edilmişdi. O, dostları va-
sitəsilə qardaşına xəbər göndərir 
ki, təcili Bakını tərk etsin, yoxsa 
onu da həbs edəcəklər.  Beləliklə, 
1927-ci ilin yazında Bakı Dövlət 
Universitetinin Tarix fakültəsində 
təhsil alan Qara Hüseynbəyli ço-
ban paltarı geyinərək  İrana, ora-
dan Türkiyəyə köçür.

Yüzlərlə mühacirə qucaq 
açan Türkiyə Qara Hüseynbəyli  
üçün də yeni yürd – Vətən olur. 
Türkiyədə Hüseyn Baykara adı 
ilə yaşayır, Ankara Universiteti-
nin hüquq fakültəsini bitirdikdən 
sonra Elağızda  hakim işləyir. Bir 
müddət sonra İstanbula qayıdır 
və prokuror vəzifəsini tutur, son-
ra ömrünün axırınadək   vəkillik 
edir. Hüquqşünaslıqla yanaşı, 
bədii-publisistik fəaliyyətlə də 
məşğul olur, “bir dəfə azadlıq da-
dını görmüş” Azərbaycanın istiq-
lalı uğrunda mübarizəyə başlayır. 
"Azəri-Türk", "Odlu Yurd", digər 
qəzet və jurnallarda Azərbaycan 
mədəniyyəti, ədəbiyyatı, ziyalıla-
rı, xalqımızın keşməkeşli müba-
rizə tarixi haqqında  məqalələrlə 
çıxış edir. Onun məqalələrində 
yanğı və nisgillə təqdim olunan 
qəsb edilmiş, yaralı bir Azərbay-
can var. "Azərbaycanda erməni 
basqısı və Naxçıvan məsələ-
si", "Azərbaycan istiqlalının 50 
illiyi dolayısı ilə", "Azərbaycan 
cümhuriyyətinin iki hərbi zəfəri", 
"Azərbaycan renessansını ya-
panlardan Abbasqulu Ağa Ba-
kıxanov", "Azərbaycan istiqlal 
mücadiləsinin iqtisadi təməli", 
"Dədə Qorqud kitabı üzərinə not-
lar" və s. yazılar həm də Hüseyn 
Baykaranın narahat taleyinin 
həyəcan sədalarıdır. O, özünün  
"Azərbaycan mədəniyyəti tarixi" 
və "Azərbaycan istiqlal müba-
rizəsi tarixi" kitablarını millətin 
azadlıq mübarizəsinin əlifbası 
kimi təqdim edib. Hətta sonun-
cu kitabında Azərbaycanın istiq-
lal savaşı tarixi ilə yanaşı,  milli 
azadlıq hərəkatının siyasi-ideo-
loji, siyasi-fəlsəfi mahiyyətini də 
göstərməyə nail olub. Müstәqil 
milli Azərbaycan Cümhuriyyəti 
dövründәn bәһs edәn bu kitabda   
ölkəmizin Rusiya tәrәfindәn işğa-
lı, yeni yaranan dövlәtin başına 

gәlәn müsibәtlәr, V.İ.Leninin “al-
man casusu” olduğu, S.Şaumya-
nın nә üçün Bakıya gәldiyi, ermә-
nilәrin vә bolşeviklәrin törәtdiklәri 
qırğın, türklәrin һәrbi yardımı vә 
s. bizә mәlum olmayan һadisәlәr, 
sәnədlər öz әksini tapmışdır. Ki-
tabda Azәrbaycanın müһacirәtdә 
olan ziyalıları һaqqında da geniş 
mәlumatlar yer alır. 

Akademik İsa Həbibbəy-
li onun XX əsrin əvvəllərində-
ki azadlıq hərəkatının müxtəlif 
qütbləri haqqında baxışlarını 
mükəmməl siyasi-elmi təsnifat 
kimi təqdim edir, onu azərbay-
cançılıq ideyasını kamil ideo-
loqu adlandırır. Araşdırmaçı alim 
Faiq Ələkbərov yazır ki, “Mü-
hacir Azərbaycan türk aydınları 
M.Ə.Rəsulzadə və M.B.Məmmə-
dzadədən sonra, ictimai-siyasi 
və mədəni-fəlsəfi irsində Azər-
baycanın istiqlal davası tarixinə 
və mədəniyyətinə mühüm  yer 
ayıran mühacir ziyalımız Hüseyn 
Baykara (1904-1984) olmuşdur”. 
Müəllif Azərbaycan türkçülüyü 
ideyasını və milli azərbaycan-
çılığı Məhəmməd Əmin Rəsul-
zadə, Mirzə Bala Məmmədza-
dədən sonra, Azərbaycan-türk 
ictimai-siyasi və mədəni-fəlsəfi ir-
sində yaşadan, Azərbaycanın is-
tiqlal davası tarixində mühüm yer 
tutan mühacir aydınlarımızdan 
birinin Hüseyn Baykara olduğu-
nu cəsarətlə söyləyir:  "Azərbay-
cana milliyyətçilik fikrini Əhməd 
Ağaoğlunun Fransadan, Əli bəy 
Hüseynzadə, Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadənin İstanbuldan gətir-
diyi düşüncəsi yanlış və əsassız-
dır... Mədəni-fəlsəfi irsinin əsa-
sını Azərbaycan ideyası təşkil 
edən H.Baykaranın «Azərbaycan 
renessanısını yapanlardan Ab-
basqulu Ağa Bakıxanov», «Dədə 
Qorqud kitabı üzərinə notlar», 
“Azərbaycan istiqlal mücadiləsi-
nin iqtisadi təməli”, “Azərbaycan 
Cümhuriyyətinin iki hərbi zəfəri» 
və s. məqalələri diqqəti cəlb edir”.

Hüseyn Baykara Azərbay-
can türkçülüyü ideyası və onun 
gerçək təcəssümü olan müstəqil 
və milli Azərbaycan uğrunda 
ömrünün sonuna qədər müba-
rizə aparanlardan olmuşdur. 
Baykaranın əsərlərini rus dilinə 
tərcümə edən  jurnalist  Salihə 
Əliyeva  “Vətən onların adlarını 
bilməlidir” məqaləsində  yazırdı:  
“Hüseyn Baykara Azərbaycanın 
öz müstəqilliyini bərpa edəcəyinə 
bütün qəlbi ilə inanırdı”.

N.QƏDIMOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

“Park Bulvar” “Berqa” ilə “Xoş əhval” bəxş edir
 “Azərsun Holdinq”in dəstəyi ilə “Park Bulvar”da “Berqa” ilə “Xoş əhval” adlı növbəti konsert 

proqramı təşkil edilib. Bakı sakinlərinin sevimli alış-veriş və istirahət məkanında Azərbaycanın 
estrada ulduzları Nərmin Kərimbəyova və Kazım Canın ifalarında bir-birindən rəngarəng musiqilər 
səsləndirildi. Yeni ilin ilk günlərinə təsadüf edən konsert proqramı şəhərimizin sakinlərində 
unudulmaz anlar yaşatdı.  

Şənlik boyunca daim insanlara xoş əhval-ru-
hiyyə  və sevinc bəxş edən “Berqa” qonaqlara 
müxtəlif hədiyyələr və alış-veriş kartları hədiyyə 
edirdi. 

Konsertə gələnlərdən Elçin Hüseynzadə bil-
dirdi ki, belə gözəl konsertin təşkilinə görə təş-
kilatçılara minnətdarıq: “Çox gözəl və əyləndirici 
şənlikdir. İstərdik ki, şəhər sakinlərinin tez-tez 
ziyarət etdiyi belə istirahət məkanlarında bu cür  
konsertlər daim təşkil olunsun”. 

 “Berqa” markasının “Azərsun Holdinq”dəki 
meneceri Nigar Həsənzadə bildirdi ki, şirkət ha-
zırda “Park Bulvar”da silsilə Yeni il tədbirləri keçirir. 
Bu proqramlar hər həftənin şənbə günləri təşkil edi-
lir. Bütün yanvar ayı boyunca belə konsertlər da-
vam edəcək. Hər həftə yeni ifaçılar dəvət olunacaq. 
Məqsədimiz insanlara xoş əhval-ruhiyyə və sevinc 
bəxş etməkdir. “Berqa”nın şüarı da “Əhvalınızı də-
yişdirəcək” adlanır. 

Əziz oxucular, “Berqa” ilə “Xoş əhval” adlı kon-

sert proqramı sizə xidmət edir.  Qarşıdakı şənbə 
günləri “Park Bulvar”ı ziyarət edin, müxtəlif  hədiy-
yələr qazanın, ətirli “Berqa” çayı ilə xoş əhval-ruhiy-
yəyə qovuşun.

Elçin ABBASOV, 
“Xalq qəzeti”

Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlının dil, ədəbiyyat və cəmiyyət 
haqqında duyğu və düşüncələri, ədəbi-nəzəri məqalələri, 

tanınmış qələm sahiblərindən bəhs edən portret oçerklərindən 
ibarət yeni kitabı işıq üzü görüb.

Hər zaman bütün məsələlərə 
fəal vətəndaş mövqeyindən ya-
naşan müəllifin sanballı həcm-
də çap olunan bu kitabı da istər 
ədəbi tənqid, istər ictimai təfəkkür 
estetikası, istərsə də ziyalı hesa-
batı baxımından önəmlidir. Toplu, 
onun redaktoru Səhər Əhmədin 

“Ön söz”də uğurlu şəkildə ifadə 
etdiyi kimi, həmişə ədəbiyyatımı-
zın, dilimizin, bütövlükdə cəmiy-
yətimizin “mərkəz hücumçusu” 
olmuş usta bir qələm sahibinin 
keçdiyi uzun yola işıq salır.

Sabir Rüstəmxanlının müxtə-
lif vaxtlarda, müxtəlif məkanlarda 
görüb müşahidə etdikləri, könlü-
nün və zəkasının süzgəcindən 
keçirdikləri və oxucusuna çat-
dırmaq istədikləri məxsusi ya-
naşmalar kimi maraq oyadır, bizi 
düşünməyə, optimal nəticələr 
çıxarmağa vadar edir. Toplunun 
hər bölümü ayrıca, bitkin bir ki-
tab təsiri bağışlayır. Qırmızı xətlə 
keçən əsas amal isə milli birlik 
yanğısı, özünə, sözünə, tarixinə 
bağlılıq, Vətən sevgisidir. 

Kitabın “Dil, ədəbiyyat, cə-
miyyət” bölümü bu baxımdan 
daha əhatəlidir. Müəllif son dövr 
ədəbiyyatımıza, gənclərin yara-
dıcılığına yanaşmalarında sırf 
obyektiv mövqe nümayiş etdirir, 
toxunduğu mövzuları dərindən 
təhlil edərək əsaslı nəticələrə gə-
lir, qərəzsiz münasibət sərgiləyir. 
Onun Azərbaycan ədəbiyyatı adı-
na hesabatları prinsipiallıq, canı-
yananlıq nümunələri kimi diqqət 
çəkir. Bu baxımdan “Cavid imta-

hanından kəsilənlər”, “Dilə sayğı 
milli əxlaq göstəricisidir”, “Şeiri-
mizin dili”, “Söz və qılıncın birliyi”, 
“Milli intibah nədən başlanır” və 
digər yazıları misal çəkmək olar.

“Yazıçının özü və sözü” bölü-
mü ədəbi portretlərdən ibarətdir. 
Burada unudulmaz Mirzə İbrahi-

mov, Mir Cəlal, Əli Vəliyev, Ənvər 
Məmmədxanlı, Məmməd Araz, 
Musa Yaqub, Anar kimi kamil 
qələm sahibləri haqqında müəl-
lifin filoloq, dost,  şair və  oxucu 
kimi özəl fikirləri yer alıb. Eyni 
zamanda, daha gənc nəslin təm-
silçiləri olan Elçin Hüseynbəyli, 
Rüstəm Behrudi, Zirəddin Qa-
farlı, Yunus Oğuz və başqaları 
haqqında fikirlər oxucu tərəfin-
dən gözəl təqdimatlar kimi qəbul 
olunur. 

Kitabın “Sərhədlərdən o 
yana” bölümü də son dərəcə 
cəlbedicidir. Burada ədəbiyya-
tımızın dostları, dünya səviyyəli 
ünlü sənətkarlar, onların yaratdı-
ğı sənət körpüləri  diqqətəlayiq 
faktlar əsasında və qədirbilənliklə 
təqdim olunur. Oxucu mütaliəsinə 
başladığı heç bir yazını son cüm-
ləsinədək oxumamış kitabı yerə 
qoya bilmir. Sanki müəlliflə bə-
rabər söylənən olayların daxilinə 
nüfuz edir, onların canlı şahidinə 
çevrilirsən.

Sabir Rüstəmxanlının ədəbi 
yaradıcılığının tarixi sayıla bilə-
cək bu kitabda ömrün əlli illik bir 
dövrü ərzində qələmə alınmış 
qeydlər, esselər, resenziyalar 
və milli-mənəvi dəyərlərə dair 

qənaətlər muncuq dənələri kimi 
ipə-sapa düzülüb.

Kitabın bir maraqlı cəhəti də 
burasıdır ki, Sabir Rüstəmxanlı 
toplunu hazırlayan zaman köh-
nə mətnlərə toxunmayıb. Necə 
deyərlər, məqalələrin yazıldığı 
andakı ovqatı dəyişməyib. Hər 
şeyin ilkin formada, olduğu kimi 
saxlanması, əslində, müəllif sə-
mimiyyətinin göstəricisidir. O, 
özü bunu belə izah edir: “Zaman 
sözümün hansının ədalətli, han-
sının ədalətsiz olduğunu göstərir. 
Mübahisəli məqamlar ola bilər, 
amma bu 50 ildə ədəbiyyatın 
xalqımızın taleyində oynadığı rol 
və bədii sözün ictimai missiyası 
barədə fikirlərim, ümumi ədə-
bi-estetik yanaşma və qiymətlən-
dirmə tərzim dəyişməyib”.

Kitabla tanışlıqdan gəldiyi-
miz  əsəs nəticə budur ki, Sabir 
Rüstəmxanlının qələmə aldıqları 
küll halında ədəbiyyatımıza, mil-
lətimizə böyük sevgi ilə yazılıb. 
Buna görə də “Özümüzdən bö-
yük sözümüz” kitabının  oxucu 
dairəsində böyük maraq doğura-
cağına əminik.

 

Əli NƏCƏFXANLI,
Xalq qəzeti” 

İlmələrin sehrində keçən ömür
Azərbaycanda elə bir ev yoxdur ki, orada xalq sənəti nümunələri olmasın. Hər kəs gözünü açandan 
evdəki xalça, kilim və tikmələrə baxa-baxa özü də bilmədən bədii zövqünü inkişaf etdirir, incəsənəti 
az-çox anlayır.

Xalçaçı rəssam, Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Fazil Abasquluzadə də ilk sənət dərslərini öz evlə-
rindəki xalq sənəti saxlanclarından alıb. Əriş-arğac 
möcüzələrindən heyrətə gəlib, rənglərdən gözləri 
işıqlanıb. Bir də görüb ki, çəkdiyi rəsmlər arasında 
xalça naxışları, ilmə-ilmə əmələ gələn süjetlər daha 
çoxdur. Dünyaya gəldi-
yi Qubadlı rayonunda 
nənələrin, qız-gəlinlərin 
toxuduğu al-əlvan xalça-
lara ömürlük könül verib. 

O zamanlar Teymur 
Müskanlı kəndində xalça-
çılıqla daha çox məşğul 
olurdular. Balaca oğlan 
fürsət tapdıqca hanalarda 
xalçaların toxunma pro-
sesini saatlarla seyr edər 
və bundan zövq alardı. 
Orta məktəbi bitirdikdən 
sonra Fazil  Azərbaycan 
Dövlət Pedaqoji Univer-
sitetinin “Bədii Qrafika” 
fakültəsinə daxil olur. 
Əsərlərində milli dəyər-
lərimizi, tarixi yaddaşımı-
zı   bənzərsiz təbiət mənzərələri ilə vəhdətdə əks 
etdirməyə meyilli olur. Tanınmış müəllimlərdən dərs 
alaraq bu sənətin bütün sirlərinə yiyələnir. Dekora-
tiv-tətbiqi sənəti bacardığı qədər mənimsəyir. Dip-
lom işi üçün seçdiyi mövzu mozaikalar olur. Xarici 
Dillər Universitetinin yaxınlığında bir binanın diva-
rında böyük mozaik panno yaradır. 

Universiteti bitirən gənc Fazil təyinatla İsmayıl-
lı rayonuna göndərilib. Bir müddət müəllim işləyib, 
hərbi xidmətə yollanaraq Vətən borcunu yerinə 
yetirdikdən sonra, yenidən oraya qayıdıb və Qo-
şakənddə yeni tikilmiş məktəbdə pedaqoji fəaliy-
yətini davam etdirib. Məktəbin bütün tərtibat işlə-
rini görüb, rəsm dərnəyi  yaradıb. Lahıc xalçaçılıq 
məktəbinin sirlərini dərindən öyrənib və bununla 
da biryolluq xalça sənətinə bağlanıb. Rayon təhsil 
şöbəsinin metodisti vəzifəsinə irəli çəkilib, sonralar 
Sumqayıta köçüb. Çalışdığı hər yerdə dekorativ tət-
biqi və xalq sənəti sahələrini gənclərə həvəslə öy-
rədib. İsmayıllıdan gələn xalçaçı xanımlar onun es-
kizlərini ev hanasında toxuyublar. Xalçalar əsasən 
süjetli olub.   Əl işləri dünyanın 25-dən artıq muze-
yində saxlanılır.

Fazil Abasquluzadənin qənaətinə görə, kağız və 
ya kətan üzərindəki əsərlər bir müddət sonra xarab  
olsa da, xalçalar daha uzunömürlü olur və gələcək 
nəsillərə çatır. İlk peşəkar xalçaçılıq əsərini Bəxtiyar 
Vahabzadənin “Şəhidlər” poemasına həsr edib. Yeri 
gəlmişkən, Fazil Abasquluzadə “Şəhidlər” mövzu-
sunda xalça üzərində əsər yaratmış ilk rəssamdır. 
Həmin əsər Bəxtiyar Vahabzadənin öz iştirakı ilə 
Şəki Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyinə verilib. Rəssam 
I Qarabağ müharibəsi şəhidlərinin portretlərini də 
ustalıqla yaradıb. Sonra Məhəmmədhüseyn Şəhri-
yarın “Heydər babaya salam” poemasına həsr etdi-

yi “Şəhriyar” adlı beş fərqli əsər ortaya qoyub.     
Onun dedikləri: 
-“Heydərbabaya salam” əsərim İsmayıllının 

Təzəkənd kəndində toxunub, respublika müsabiqə-
sində 76 rəssamın əsəri içərisində 1-ci yeri tutub. 
Nizami Gəncəviyə həsr etdiyim əsər isə ABŞ-da, 

Karolina Universitetinin muzeyindədir. Bundan 
başqa, Zəlimxan Yaqubun, Paşa Qəlbinurun, Nüs-
rət Kəsəmənlinin portret-xalçalarını da yaratmışam. 
Nə qədər ki, xalqımız var, xalça sənəti də var ola-
caq.  Xalçaçılıqda hər çeşninin, hər ilmənin  öz bədii 
mənası, elmi, fəlsəfi izahı var. Diqqətlə baxan insan 
xalçanı oxuya bilməli, özü üçün oradan mənalar 
üzə çıxarmağı bacarmalıdır.

Sumqayıt şəhərinin 6-cı mikrorayonunda qızıl-
gül və meyvə ağacları ilə əhatə olunmuş bir məkan 
var. Çoxları xalçaçı rəssam Fazil Abasquluzadənin 
burada yaşayıb-yaratdığını bilir. Bu məkan zövqlə 
haşiyələnmiş bir tabloya bənzəyir. Fazil müəllimin 
qapısı sənətə dəyər verən hər kəsin üzünə açıqdır.  

Fazil Abasquluzadə həm də məşhur rəssam-
ların əsərlərinin xalça versiyalarını hazırlayıb. Bu 
baxımdan yaradıcılığına ən çox müraciət etdiyi rəs-
sam Tahir Salahovdur. O, Tahir Salahovun 50 əsəri-
nin xalça versiyasını yaradıb. Bu xalçalar dünyanın 
səkkiz ölkəsində nümayiş olunub, müxtəlif muzey-
lərdə sərgilənib və böyük maraqla qarşılanıb.

Böyük Zəfərlə başa çatmış Vətən müharibəsin-
dən sonra Fazil Abasquluzadə doğma Qubadlıya 
gedib. Rayonun işğaldan azad olunmasının 1-ci 
ildönümündə  orada müzəffər Ali Baş Komandan  
İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyeva ilə görüşdə iştirak edib. Özünün gələ-
cək planları ilə bağlı məlumatı  təqdirlə qarşılanıb. 
Hazırda o, qələbə ruhlu yeni əsərlərinin eskizləri-
ni hazırlayır. İnanırıq ki, istedadlı xalçaçı rəssa-
mın yeni əsərləri də   muzeyləri, sərgi salonlarını 
bəzəyəcək.

     Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”,
Ziyarət CABBAROVA,

Dövlət Rəsm Qalereyasının böyük elmi işçisi

“Özümüzdən böyük sözümüz”

Yeni kitablar

Rəssamın emalatxanasında

Siyasi mühacirətimiz
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